
I l i
III Regione Umbria

III Assemblea legislativa

Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2

06121 PERUGIA

PROCESSI VERBALI DELLE RIUNIONI DELL'UFFICIO DI PRESIDENZA

X LEGISLATURA

DELIBERAZIONE N. 22 DEL 29 LUGLIO 2015

OGGETTO: Definizione di budget di annuale di spesa per il
funzionamento degli uffici di supporto agli organi di direzione
politica dell'Assemblea legislativa.

Pres. Ass.

Donatella Forzi

Marco Vinicio Guasticchi

Valerio Mancini

Presidente

Vice Presidente

Vice Presidente

PRESIDENTE: Donatella FORZI

VICEPRESIDENTI: Marco Vinicio GUASTICCHI - Valerio MANCINI

ESTENSORE: Stefano CARDINALI

VERBALIZZANTE: Elisabetta BRACONI



Ili Regione Umbria
I I I
III Assemblea legislativa Palazzo Cesaroni

Piazza Italia, 2
06121 PERUGIA

L'UFFICIO DI PRESIDENZA

VISTA il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali sull'ordinamento
del lavoro alle dipendenze della amministrazioni pubbliche) e successive modificazioni
ed integrazioni;

VISTA la legge regionale 9 luglio 2010, n. 16 "Modificazioni della legge regionale 12
giugno 2007, n. 21 (Struttura organizzativa e dirigenza del Consiglio regionale) e
ulteriori modificazioni della Ir. 11 gennaio 2000, n. 3 (Norme in materia di
comunicazione e di emittenza radiotelevisiva locale e istituzione del Comitato regionale
per le comunicazioni - Co.Re.Com. e della Ir. 23 gennaio 1996, n. 3 (Nuove norme sul
funzionamento dei gruppi consiliari) " e in particolare l'articolo 2, comma 1 e l'articolo
3, comma 5;

VISTA la deliberazione dell'Ufficio di presidenza del 29 luglio 2015, n. 21, di
approvazione del regolamento sulla modalità e procedure per la costituzione delle
strutture di supporto agli Organi di direzione politica dell'Assemblea legislativa e per
l'assegnazione del relativo personale;

RITENUTO di confermare il budget annuale di spesa per la costituzione degli uffici di
supporto agli organi di direzione politica;

DATO ATTO che, agli Uffici di supporto agli organi di direzione politica di cui all'ari.
1 , comma 1, del richiamato regolamento adottato con deliberazione dell'Ufficio di
Presidenza n. 21/2015, viene assegnato un budget annuale di spesa, il cui ammontare è
definito con deliberazione dell'Ufficio di Presidenza all'inizio della legislatura e ad
ogni rinnovo dell'Ufficio di Presidenza;

PRESO ATTO, in particolare, di quanto disposto dal citato regolamento agli artt. 2, 3, 4
e 6;

VISTI:
il D.Lgs. 23 giungo 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi)
come modificato e integrato dal D.Lgs. 124/2014;
la legge regionale 16 aprile 2005, n. 21 (Nuovo Statuto della Regione Umbria)^
successive modificazioni;
la deliberazione del Consiglio regionale 18 dicembre 2001, n. 173 (Regolamento
interno di amministrazione e contabilità del Consiglio regionale)',
la deliberazione del Consiglio regionale 8 maggio 2007, n. 141 (Regolamento interno
del Consiglio regionale) e successive modificazioni;

a voti unanimi espressi nei modi di legge

D E L I B E R A



T T I

Regione Umbria

Assemblea legislativa Palazzo Cess i ron i
Piazza Italia, 2

06121 PERUGIA

1. di assegnare un budget annuale di spesa, pari ad € 112.000,00, ad esclusione
degli oneri riflessi e dell'Irap, ai fini della costituzione e del funzionamento
dell'Ufficio di supporto del Presidente dell'Assemblea legislativa;

2. di assegnare un budget annuale di spesa, pari ad € 37.600,00, ad esclusione degli
oneri di spesa e dell'Irap, ai fini della costituzione e del funzionamento degli
Uffici di supporto dei componenti dell'Ufficio di Presidenza dell'Assemblea
legislativa;

3. di assegnare un budget annuale di spesa, pari ad € 34.000,00, ad esclusione degli
oneri riflessi e dell'Irap, ai fini della costituzione e del funzionamento degli
Uffici di supporto dei Presidenti delle Commissioni permanenti, dei Presidenti
del Comitato per il monitoraggio e la vigilanza sull'amministrazione regionale,
delle Commissioni speciali e d'inchiesta e dei Portavoce delle opposizioni;

4. di dare mandato al Servizio Risorse e Innovazione per gli adempimenti
successivi.

L'ESTENSORE: Dott. Stefano Cardinali



_ .
Regione Umbria
Assemblea legislativa Palazzo Cesaroni

Piazza Italia, 2
06121 PERUGIA

OGGETTO DELLA DELIBERAZIONE DELL'UFFICIO DI PRESIDENZA:

Definizione di budget annuale di spesa per il funzionamento degli uffici di supporto agli
organi di direzione politica dell'Assemblea legislativa.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Sulla presente proposta di deliberazione dell'Ufficio di presidenza si esprime parere
FAVOREVOLE di regolarità tecnica.

Perugia,_

II Dirigente del ServizioRisorse e Innovazione

Dott. Stefano Cardinali



Ili Regione Umbria
III Assemblea legislativa Palazzo Cesaroni

Piazza Italia, 2
06121 PERUGIA

OGGETTO DELLA DELIBERAZIONE DELL'UFFICIO DI PRESIDENZA:

Definizione di budget annuale di spesa per il funzionamento degli uffici di supporto agli
organi di direzione politica dell'Assemblea legislativa.

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Sulla presente proposta di deliberazione dell'Ufficio di presidenza si esprime parere
FAVOREVOLE di regolarità contabile.

Perugia,

Dirigente del ServizioRisorse e Innovazione

Dott. Stefano Cardinali


